PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета Энгельсского технологического института (филиал)

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

по вопросу:

«Итоги промежуточной аттестации студентов обучающихся по программам высшего образования во втором семестре 2023/2024 учебного года»

от 30 октября  2024 года

Заслушав и обсудив сообщение заместителя директора по учебной работе Фроловой Н.В. об итогах промежуточной аттестации студентов обучающихся по программам среднего профессионального образования, высшего образования во втором семестре 2023/2024 учебного года, в целях дальнейшего совершенствования организации учебного процесса и повышения качества подготовки студентов, Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию, изложенную в докладе заместителя директора по учебной работе Фроловой Н.В., принять к сведению.
2. Заведующим кафедрами, председателям УМКН:
2.1 на заседаниях кафедр, комиссий обсудить итоги промежуточной аттестации обучающихся во втором семестре 2023/2024 учебного года;

2.2. продолжить работу по актуализации содержания рабочих программ по всем дисциплинам и практикам учебных планов в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов высшего образования с учётом профессиональных стандартов;
2.3. продолжить работу по обновлению и формированию фондов оценочных средств (оценочных и методических материалов), в том числе тестовых материалов по учебным дисциплинам образовательных программ;
2.4. контролировать организацию и ход выполнения студентами курсовых проектов, курсовых работ, других видов самостоятельной работы;
2.5. осуществлять постоянный контроль  качества организации и проведения учебных занятий преподавателями кафедр, включая текущие консультации, для студентов всех форм обучения.
Председатель Ученого совета                                                     В.В. Лобанов

Секретарь Ученого совета                                                               М.Г. Шнайдер